ПРОТОКОЛ

заседания Общественно-консультативного совета
при Управлении Федеральной антимонопольной службы
по Тюменской области

29.08.2013г.                                                                                                        № _6_

	Присутствовали:

	Сопредседатель совета
	Шалабодов Д.В.

	Сопредседатель совета

Члены совета

Секретарь совета
	Ярославова С.Б.

Абдуллин Э.Р.
Азанов П.В.
Спиридонов И.А.
Травин В.Ю.

Буженко И.В.
Юрьев А.Ю.

Ферафонтова В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Обсуждение вопроса о практике рассмотрения жалоб по процедуре проведения торгов.
2. Обсуждение вопроса о практике применения мер антимонопольного реагирования при нарушении правил недискриминационного доступа к сетям.
3. Обсуждение вопроса об административных барьерах, возникающих в сфере малого и среднего предпринимательства, пути их решения.
4. Итоги работы за II квартал 2013 года по контролю за соблюдением
Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

СЛУШАЛИ:
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Руководителя Тюменского УФАС России, Шалабодова Дмитрия Валерьевича - Открытие заседания совета. Вступительное слово. Обсуждение  вопроса принятия  в регионе программы  «Развитие конкуренции «Дорожная карта» Тюменской области»

РЕШИЛИ:
     Проанализировать состояние  рынков  на территориях муниципальных образований Тюменской области необходимых для населения, выявить проблемы и пути развития конкуренции на них. Подготовить  предложения по разработке программ по развитию конкуренции для каждого Муниципального образования Тюменской области.
Голосовали единогласно.

СЛУШАЛИ:
Заместителя руководителя – начальника отдела контроля за соблюдением законодательства, Поткину Ирину Владимировну – Обсуждение вопроса о практике рассмотрения жалоб по процедуре проведения торгов.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению доклад Поткиной Ирины Владимировны – заместителя руководителя  начальника отдела контроля за соблюдением законодательства о практике рассмотрения жалоб по процедуре проведения торгов.
[bookmark: _GoBack]Предложено было организовать  Обучение/семинар с участниками Общественных организаций, представителями ГосЗакупок, Заказчиками и участниками торгов, представителями Тюменского УФАС России.
Голосовали единогласно.

СЛУШАЛИ:
Заместителя руководителя – начальника отдела контроля за монополистической деятельностью,  Веретенникова Игоря Валерьевича –
Обсуждение вопроса о практике применения мер антимонопольного реагирования при нарушении правил недискриминационного доступа к сетям.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению доклад Заместителя руководителя – начальника отдела контроля за монополистической деятельностью,  Веретенникова Игоря Валерьевича о практике применения мер антимонопольного реагирования при нарушении правил недискриминационного доступа к сетям.
Поручили секретарю Совета Ферафонтовой Валерии Владимировне направить всем Членам совета материалы: 1.Памятку о подключении садоводов к электросетям,2. Путеводитель от установки до опломбировки приборов учета воды, 3.Региональную карту «Развития конкуренции «Дорожная карта «Тюменской области»

Голосовали единогласно.

СЛУШАЛИ:
Заместителя руководителя – начальника отдела контроля за соблюдением законодательства, Поткину Ирину Владимировну о вопросах об административных барьерах, возникающих в сфере малого и среднего предпринимательства, пути их решения
РЕШИЛИ:
Принять к сведению доклад Поткиной Ирины Владимировны – заместителя руководителя  начальника отдела контроля за соблюдением законодательства о вопросах об административных барьерах, возникающих в сфере малого и среднего предпринимательства, пути их решения
В срок до 29 сентября всем членам совета подготовить перечень административных барьеров, для дальнейшего его обобщения и направления в ФАС России.

Голосовали единогласно.

СЛУШАЛИ:
Заместителя руководителя – начальника отдела контроля за соблюдением законодательства, Поткину Ирину Владимировну об итогах работы за II квартал 2013 года по контролю за соблюдением  Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
РЕШИЛИ:
 Принять к сведению доклад Поткиной Ирины Владимировны – заместителя руководителя  начальника отдела контроля за соблюдением законодательства об итогах работы за II квартал 2013 года по контролю за соблюдением  Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

Голосовали единогласно.

Подведение итогов заседания Общественно-консультативного совета при Тюменском УФАС России – Руководитель управления – сопредседатель Совета Шалабодов Дмитрий Валерьевич.

	Сопредседатель совета

	Д.В. Шалабодов

Сопредседатель совета

С.Б.Ярославова

Члены совета

Секретарь совета

_______________________

________________________

________________________

________________________

________________________

________________________

________________________

Абдуллин Э.Р.

Азанов П.В.

Спиридонов И.А.

Травин В.Ю.

Буженко И.В.

Юрьев А.Ю.

Ферафонтова В.В.

4